ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)3651-1040 Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

Nº. 07 VER/VD

“Requer ofício ao Secretário Municipal

de Urbanismo e Obras Públicas, solici-

tando poda de árvores e limpeza da

pista de caminhada do Clube Eldora-

do”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso

I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, seja

encaminhado, ofício ao Secretário Municipal de Urbanismo e Obras Públicas, para

que destaque uma equipe até a pista de caminhada localizada entorno do Clube

Eldorado, e que seja feita a limpeza com um caminhão-pipa da pista que se encon-

tra bastante suja.

JUSTIFICATIVA

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)3651-1040 Quirinópolis-GO.

Justifico o presente requerimento atendendo a reinvindicação das

pessoas que fazem uso da pista para praticar atividades físicas. Alegam que os ga-

lhos das árvores que fazem cerca com a pista estão atrapalhando e até machucando

os usuários.

A população também faz reinvindicação da limpeza da pista, tendo

em vista que devido ao acumulo de sujeira (areia, pedras, terras e galhos) o uso da

mesma tem sido dificultado.

Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 03 dias

do mês de Fevereiro de 2017.

VALDIVINO DUARTE DE OLIVEIRA
Vereador